INDICAÇÃO Nº   291    ,  DE  2003

Indico, nos termos regimentais, ao excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin Filho, se digne determinar ao Órgão competente da Secretaria dos Transportes, a imediata realização de obras de melhoria viária no trevo da Rodovia Presidente Dutra, no acesso ao município de Cruzeiro,  na Região do Vale do Paraíba.

JUSTIFICATIVA

O trevo de acesso ao município de Cruzeiro,  na saída da Rodovia Presidente Dutra, encontra-se em péssimo estado de conservação, oferecendo aos seus milhares de usuários constantes riscos de acidentes.

Além disto, este trecho da rodovia acima mencionada, está pessimamente sinalizado, aumentando ainda mais a ocorrência de acidentes, vitimando muitas vidas.

 Cabe ressaltar que aquela rodovia possui intenso fluxo de veículos leves e caminhões, que escoam toda a produção agrícola, comercial e industrial daquela região.

       Sala das Sessões, em

         LUIS CARLOS GONDIM

VICE – LÍDER - PTB

Sistema SPL - Originalidade: 35219 -010403213300840